
2014年 9月吉日 

 
 
 

 
  
 

 

 

 

三進金属工業株式会社  

代表取締役 新井 宏昌 
拝啓 

初秋の候、貴社におかれましては、益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 
平素は格別のお引き立てをいただき、厚く御礼申し上げます。 

弊社におきましては、本年をもちまして、創業 50周年、福島県への工場設立 25周年を迎えることとなり、
昨年 10月竣工の福島第３工場も順調に稼働し、また、新たな地域交流の場となる「煙石コミュニティセン
ター」も無事建設を終え、11月の落成を待つばかりとなりました。これも、ひとえに皆様方のお引き立て
の賜と、心より感謝いたしております。 

さて、このたび弊社は、幕張メッセにて 10月 15日から 3日間開催されます「第１回 国際次世代農業
展」に出展する運びと相成りました。 

 当ブースでは、『大迫力！見て・触って・実感できる植物工場システム』と題し、普段、見ることので
きない実際の高層式植物栽培ラックを展示して、その仕組みをつぶさにご覧いただくことができ、また、
福島県に工場を持つ植物工場メーカーの経験を交えた特別講演もお聴きいただくことができます。 
植物工場に関する「高層ラックシステム」「栽培システムとそのノウハウ」等をトータルに展示しており、

植物工場を将来ご検討の皆様方やご興味をお持ちの皆様方には、またとない機会ですので、お誘い合わせ
のうえ是非ともご来場賜りますよう、心からお待ちいたしております。 

敬具 
 

●ご来場いただける日時をあらかじめご連絡いただけましたら、担当者がブースにて準備をしてお待ちしております。 
●展示イメージに関しましては予告なく変更する場合がありますので、ご了承お願いいたします。 

【展示イメージ】 【展示内容】 

第１回 国際次世代農業展 –アグリネクスト- 

弊社出展ブースへのご招待 
 開 催 日 時 ：2014年10月15日（水）～10月17日（金）10：00～18：00（最終日は17：00終了） 

お客様各位 

会 場 ：幕張メッセ ８ホール 植物工場ゾーン  ブース番号：28-22 
出展企業 ：三進金属工業株式会社   
（協力企業：㈱M式水耕研究所／ダイキン工業㈱／㈱大友製作所／東洋バルヴ㈱） 

【農業ワールド 特別講演】受講無料/事前申込制 

テーマ：環境と工業を融合した植物工場スタイルで福島の復興支援   
～次世代の植物工場のあり方～ 

日時：10月 16日（木）15:30～16:30 
講演者：三進金属工業（株）代表取締役専務／植物工場事業部総括責任者 新井 宏幸 

 ※http://www.agri-next.jp/se/seminar/より事前申し込みお願いいたします。 

是非、お聴きください。 

●4.5m高層多段栽培ラックシステム● 

→実際の製品と同様に 2層部作業用フロアに上ってご覧いた
だけます。 

 
●100インチ大型スクリーンによる最新の製品・事例紹介●  

●植物工場の専門技術紹介●  

→栽培・空調・LED照明・バルブ等、植物工場にとって重要な
専門技術を紹介します。 


